
Meldung zum Standort und Anzahl 
von Bienenvölkern 
im Landkreis Mainz-Bingen 

Meldung zum Standort und Anzahl  Seite 1 von 2 
von Bienenvölkern 

Kreisverwaltung Mainz - Bingen  
Abt. 41 – Veterinärwesen/Tierschutz 
Konrad-Adenauer-Straße 34
55218 Ingelheim 

Fehlen Informationen und/oder Unterschrift kann dieser Antrag nicht weiter bearbeitet werden 

Absender (mit * gekennzeichnete Felder sind Pflichtfelder!) 

Name, Vorname, bzw. 
Betrieb * 
Straße/Hausnummer * 

PLZ/Ort * 

Telefonnummer/ 
Mobilnummer * 
Fax-Nummer 

E-Mail

Geburtsdatum * 

Geburtsort * 

1. Standort des Bienenstandes
Lfd. 
Nr. 

Standort des Bienenstandes: 
(Ort; Straße oder Flur- und 
Parzellennummer) 

Anzahl der 
Bienen- 
völker 

Herkunft der Bienenvölker 
(Name u. Anschrift der abgebenden 
Person oder Imkerverein) 

1 

2 

3 

4 

5 
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2. Standortänderung
Lfd. 
Nr. 

Neuer Standort des Bienenstandes: 
(Ort; Straße oder Flur- und 
Parzellennummer) 

Anzahl der 
Bienen- 
völker 

Änderungsdatum 

1 

2 

3 

4 

5 

Hinweis 
Falls Ihre Bienenvölker nicht aus dem Landkreis Mainz-Bingen oder der Stadt Mainz stammen, ist die Vorlage 
eines Gesundheitszeugnisses, das die Freiheit der Bienen von Amerikanischer Faulbrut bescheinigt, 
erforderlich. 

Unterschrift 

_______________________________________ ________________________________________ 
Ort/Datum Unterschrift Antragsteller 

Antrag bitte vollständig ausfüllen und zurücksenden an: 
Kreisverwaltung Mainz-Bingen      Telefax: 06132/787-4199  
Veterinärwesen und Landwirtschaft E-Mail: abt41@mainz-bingen.de
FB Lebensmittelüberwachung, Veterinärwesen, Tierschutz 
Konrad-Adenauer-Straße 34 
55218 Ingelheim 
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